
Akreditovaný vzdělávací program 
Lísky – o.s. pro EVVO ve Zlínském kraji

Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje,
Líska – o.s. pro environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu ve Zlínském kraji,

ZOO a zámek Zlín-Lešná

D E N  P R O  P Ř Í R O D U
XI. Krajsk ý veletrh na p o dp oru environmentálního vzdělávání 

a  v ýchov y ve Zl ínském k raj i

Veletrh se  koná pod zášt itou pana I ng.   I vana M ařák a, 
náměstk a hejtmana Zl ínského k raje.

ZOO a zámek Zl ín-Lešná 
č t vr tek 5.  čer vna 2014,  9  –  17 ho din

Přijměte naše pozvání na tradiční regionální akci, na které se můžete seznámit s programovou nabídkou 
a službami středisek ekologické výchovy, organizací, škol i úřadů.

Veletrh je jedinečným místem pro sdílení zkušeností a námětů, inspiraci, navázání a prohloubení 
kontaktů, získání publikací, pomůcek, metodik a informačních materiálů do školní výuky, pro zájmové 
vzdělávání, práci v neziskových organizacích i váš volný čas. Představíme vám výukové a vzdělávací 
programy, exkurze, tábory a pobyty, školní i komunitní projekty, osvětové kampaně, soutěže 
a volnočasové aktivity, místa pro výlety i pomůcky, publikace, fairtradové a regionální 
výrobky.

Na místě bude možné zakoupit zajímavé materiály, knihy, pomůcky 
i regionální a fairtradové výrobky.

Letos poprvé je program Veletrhu otevřen i školním třídám, skupinám dětí, 
rodinám s dětmi a návštěvníkům ZOO.

Lísk a  -  o.s .  pro E V VO ve Zl ínském k raj i
Rok ytnice  436 (Zák ladní  škola) ,  755 01 Vset ín
tel :  605 806 840,  infoev vo@seznam.cz
w w w.l isk a- ev vo.cz 

Lísku najdete i na FACEBOOKU – přidejte se k našim tématům 
na stránkách: Líska, o.s. / Přírodní zahrada – příroda pod našimi 
okny / Ptáci – žijí tady s námi / Poctivě vyrobené, spravedlivě 
zaplacené/Stromy a my/Cesty za poklady ve Zlínském kraji/
ŽABAKO – Žákovská badatelská konference

Akce je spolufinancována 
z prostředků Zlínského kraje. 



Občanské sdružení  pro environmentální  vzdělávání , 
v ýchovu a  osvětu ve Zl ínském k raj i

Organizační pokyny

Odjezd ze SMĚRU Uherské Hradiště: 
•	 Uh.	Hradiště,	Studentské	náměstí	(parkoviště	v areálu	

bývalých kasáren, dnešní univerzitní areál a centrum 
celoživotního vzdělávání) v 7.30 hod

•	 Staré	Město,	vlakové	nádraží	v 7.45	hod
•	 Otrokovice,	zastávka	u Lidlu	směr	na Zlín	v 8.00	hod
•	 Zlín,	u podchodu	pod	Priorem,	směr	Vsetín	8.30	hod
•	 Zoo	Lešná	v 8.45	hod.

Odjezd ze SMĚRU Valašské Meziříčí: 
•	 Valašské	Meziříčí,	aut.	nádraží	v 7.15	hod
•	 Bystřička,	aut.	zast.	v 7.25	hod
•	 Vsetín,	u hotelu	Vsacan	v 7.45	hod
•	 Liptál,	střed,	u hlavní	cesty	v 7.55	hod
•	 Slušovice,	u základní	školy	v 8.15	hod
•	 Zoo	Lešná	Zlín	v 8.45	hod.

MÍSTO KONÁNÍ:  ZOO a Zámek Zlín-Lešná, p.o., www.zoozlin.eu 

DOPRAVA:  Pro účastníky je zajištěna doprava vlastními autobusy pro cestu tam i zpět. Autobus bude 
označen	nápisem	Krajský	veletrh	EVVO.	Svůj	zájem	o dopravu	vyznačte	v návratce.	Počet	
míst je dán kapacitou autobusu a po jejím zaplnění si účastníci zajišťují dopravu samostatně. 
Doprava je přednostně určena dospělým účastníkům a zástupcům prezentujících organizací 
(prezentace mohou zajistit i žáci a studenti, tito pak mají nárok na nabízenou dopravu).

PŘIHLAŠOVÁNÍ:   prostřednictvím PŘIHLÁŠKY – akceptujeme v elektronické i listové   
 podobě

Adresa pro zasílání přihlášek: infoevvo@seznam.cz 
  Líska, o.s. pro EVVO ve ZK, Rokytnice 436 (Základní škola), 755 01 Vsetín. 

Uzávěrka přihlášek:   28. 5. 2014

R E S P E K T U J T E , 	 P R O S Í M , 	 T E R M Í N 	 P R O 	 P O D ÁVÁ N Í 	 P Ř I H L Á Š E K .

VSTUP do ZOO:  autobus zastaví u hlavní brány, následně přejede na parkoviště u bočního vchodu (blíž 
k Lukovu). Do ZOO vcházíte hlavní branou, pokud využijete dopravu zpět, odcházejte 
bočním vchodem (blíž k pavilonu žiraf ). Vstup do ZOO Vám bude umožněn na základě 
předložení kuponu se jménem, který Vám zašleme na Vámi uvedenou e-mailovou adresu 
po odeslání přihlášky. Kupon odevzdáte v pokladně ZOO výměnou za volnou vstupenku 
do ZOO a projdete turniketem jako běžní návštěvníci ZOO. Pokud se do uvedeného termínu 
nepřihlásíte, musíte si koupit vstupenku sami. Pokud se po zakoupení vstupenky a vstupu 
do ZOO chcete stát aktivním účastníkem veletrhu, můžete se registrovat na místě prezence 
(zděný altán u zámku), kde v hotovosti uhradíte účastnický poplatek.



ÚČASTNICKÝ POPLATEK, VČETNĚ OBČERSTVENÍ A KONFERENČNÍ SLOŽKY S MATERIÁLY:

Účastníci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 Kč

Členové	sítě	MRKEV	a	Mrkvička	ve	ZK,	členové	Lísky,	Klubu	Lísky	a	Family	klubu	ZOO	Zlín	Lešná	.	.	.	.	.	.	.	.	.	250	Kč

2.	a každý	další	zástupce	prezentující	organizace	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	100	Kč

Žáci, rodiče s dětmi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vstupné do ZOO 

Účastníci, kteří se přihlásí na místě v den akce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 Kč + vstupné do ZOO 

ÚČASTNÍCI  získají vizitku, konferenční složku a materiály. K dispozici bude například publikace 
Udržitelný	rozvoj	z dílny	Sluňákova,	osvětové	plakáty	a metodické	listy	dle	výběru,	Katalog	ŽP	
Zlínského kraje a další. Vizitka je důležitou vstupenkou na exkurze či občerstvení.

Účastníci Veletrhu (pedagogové) získají osvědčení o účasti na akreditovaném 
vzdělávacím	programu.	Číslo	akreditace:	MSMT	–	12995/2013-201-269.

Akce se koná za každého POČASÍ. Doporučujeme pohodlné oblečení a obuv s ohledem 
na aktuální počasí.
Na Veletrhu jsou vítáni i žáci, skupiny dětí, rodiny s dětmi a další návštěvníci ZOO. 
Účast školních tříd vyznačte, prosím, v návratce.
Pro přihlášené účastníky veletrhu je zajištěna káva a čaj, což je zahrnuto v účastnickém 
poplatku (ve stánku Lísky v areálu před zámkem). Vlastní hrneček vítán :-)

ÚHRADA  Na základě Vaší přihlášky Vám připravíme podklady pro úhradu účastnického poplatku – 
budou	Vám	předány	u prezence,	příp.	zaslány	poštou.	Možná	je	i platba	v hotovosti	na místě	
akce.

Líska, o.s. pro EVVO ve Zlínském kraji 
vyhlašuje soutěž 

na podporu akce Pták roku, 
kterým je čáp bílý i čáp černý, 

VELETRHU:

ÚČASTNICKÉHO
POPLATKU

„ P O ZO R U J ,  O B J E V U J  A   P O Š L I “.

Vymyslete a napište říkanku, básničku, hádanku či příběh, 
nebo nám zašlete fotku či obrázek ukazující život čápů.

Své	dílo	nám	pošlete	nejpozději	do 30. 5. 2014 
na e-mail infoevvo@seznam.cz nebo na adresu Lísky, 

Rokytnice 436 (Základní škola), 755 01 Vsetín.

Soutěž	je	určena	třídním	kolektivů,	rodinám	i jednotlivcům.	
Všechna díla budou vyhodnocena v programu Krajského veletrhu v ZOO Zlín Lešná, 

cca	v 9.15	hodin.	Na oceněné	autory	čeká	diplom	a odměna.



13.30 – 16.30 hodin Exkurze v areálu ZOO a Zámku Lešná – připravujeme pro Vás Zadními 
vrátky do ZOO a prohlídku Zámku Lešná. Zájemci se mohou na exkurzích 
postupně vystřídat. Nezapomeňte se ráno u prezence zapsat dle 
harmonogramu exkurzí. Vstup pouze pro přihlášené účastníky. Žáci 
se mohou účastnit, umožní-li to kapacita exkurzí. Přednost mají dospělí 
účastníci Veletrhu.

17.30 hodin ZÁVĚR

16.00 hodin Odjezd autobusů směr Zlín, Uherské Hradiště, Vsetín, Valašské Meziříčí.
Odjezd je zajištěn s ohledem na přihlášené účastníky ještě před ukončením 
akce. Odpolední program je plánován zejména pro rodiny s dětmi 
a návštěvníky ZOO.

P O Ř A D A T E L 	 S I 	 V Y H R A Z U J E 	 P R Á V O 	 P R O V É S T 	 V   P R O G R A M U 	 Z M Ě N Y .

8.30 – 9.15 hodin PŘÍJEZD ÚČASTNÍKŮ – vchod hlavní branou ZOO. 

 PREZENCE – informační místo ve zděném altánu u zámku, ranní káva a čaj
UPOZORNĚNÍ: pro	dospělé	účastníky	bude	vypraven	autobus	z Uherského	Hradiště,	přes	
Zlín	a též	z Valašského	Meziříčí	přes	Vsetín	a Slušovice.	Viz	Organizační	pokyny	(autobusy	
budou viditelně označeny a je nezbytné svůj zájem o dopravu uvést v návratce). Pozorně 
čtěte organizační pokyny, kde najdete i doporučení jak se dostat hlavní branou na místo 
prezence a zahájení veletrhu.

9.15 hodin Prostory u zámku (mapa ZOO bod č. 62)
ZAHÁJENÍ VELETRHU: přivítání pořadateli a hostiteli, upřesnění programu, 
organizační	pokyny.	Vyhlášení	XIV.	ročníku	Ceny	EVVO	2014.	Vyhlášení	
a předání odměn za soutěž „Pozoruj, objevuj a pošli“ na podporu ptáka roku, 
kterým je čáp černý i bílý. Vystoupení hostů. 

9.30 – 17.30 hodin VELETRH organizací – SEZNAMTE SE S NÁMI: prezentace a praktické 
ukázky programů a služeb, tvořivé a rukodělné dílny, pozorování 
a objevování, hry, nabídka i prodej fairtradových a regionálních výrobků, 
publikací	a pomůcek.	Kampaň	Od	pólu	k	pólu	v	ZOO	Zlín.

 Program je vhodný pro pedagogy, rodiny s dětmi i třídní či dětské kolektivy. 
Aktivity, dílny a hry budou připraveny pro děti od 4 do 16 let.
UPOZORNĚNÍ:	mapu	ZOO	a kódy	stanovišť	s upřesněním	programu	získáte	u prezentace.

•	 Dětský domov Smolina 
•	 Envicentrum pro krajinu Vysoké Pole 
•	 Ambos Mundos 
•	 Actaea – společnost pro přírodu a krajinu 
•	 Rosnička, o.s. 
•	 Rezekvítek Brno 
•	 ZOO Zlín 
•	 Odbor životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Zlínského kraje 
•	 Energetická agentura Zlínského kraje, o.p.s. 
•	 Baťův institut Zlín a další.

•	 Líska, o.s
•	 ALCEDO – středisko volného času Vsetín 
•	 Vzdělávací a informační centrum VIS Bílé Karpaty, o.p.s. 
•	 Centrum Veronica Hostětín 
•	 DDM Astra Zlín 
•	 Muzeum regionu Valašsko 
•	 Centrum ekologické výchovy Žabka při SVČ Klubko Staré Město 
•	 Přírodovědné centrum Trnka při DDM Uh. Hradiště 
•	 Ekocentrum Chrpa při DDM Uherský Brod 
•	 občanské sdružení Skřítek Holešov 
•	 Park Rochus Uherské Hradiště 

N A   V E L E T R H U  S E  P Ř E D S T A V Í : 

Program veletrhu:


